平成 23 年４月 13 日

各  位

会 社 名：株式会社エスケイジャパン

                                代表者名：代表取締役社長 久保 敏志

                                   （東証・大証第一部：コード番号：7608）

                                   問合せ先：取締役管理部長 川上 優

                                   電話番号：０６（６７６５）０６７０

特別利益・特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年１月 13 日に公表いたしました「特別利益の計上および特別損失の発生に関するお知らせ」について、特

別損失の具体的な金額が判明しましたのでお知らせするとともに、平成 22 年 10 月 13 日に公表いたしました業績予

想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益・特別損失の計上
 平成 23 年１月 13 日に公表いたしました「特別利益の計上および特別損失の発生に関するお知らせ」のとおり、適格

退職年金制度による退職給付制度から確定給付企業年金制度と退職一時金制度で構成する退職給付制度への移行に伴

って発生した退職給付制度改定益 103 百万円を特別利益として計上いたします。また、現東京営業所ビルの減損損失の

金額が判明いたしましたので、92 百万円を特別損失に計上いたします。

２．業績予想の修正

 (1)平成 23 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年３月１日～平成 23 年２月 28 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
9,100

百万円
286

百万円
278

百万円
120

円 銭
14 59

今回修正予想（Ｂ） 9,458 286 287 139 16 94
増減額（Ｂ－Ａ） 358 0 9 19 －
増減率(%) 3.9 0.3 3.3 16.1 －
(ご参考)前期実績
(平成 22 年２月期)

9,585 493 527 302 36 74

 (2)平成 23 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年３月１日～平成 23 年２月 28 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
5,500

百万円
125

百万円
140

百万円
46

円 銭
5 59

今回修正予想（Ｂ） 5,571 132 142 55 6 71
増減額（Ｂ－Ａ） 71 7 2 9 －
増減率(%) 1.3 5.7 1.8 20.0 －
(ご参考)前期実績
(平成 22 年２月期)

6,016 435 496 311 37 82

３．業績予想修正の理由について

  上述のとおり、特別利益・特別損失を計上することにより業績予想を修正いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上